Drucksachen-Nr.	
7154/2020-2025	

Beschlussvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Rat der Stadt Bielefeld	14.12.2023	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)			
Umbesetzung in Gremien von Beteiligungen hier: Aufsichtsrat Bielefelder Bäder- und Freizeit GmbH			
Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)			
ogni ranore Benandiang des Beratangsgegenstandes (Cromium, Batani, 1917,	Drugicougher (II.)		
Beschlussvorschlag:			
Der Rat der Stadt Bielefeld bestellt			
Herrn Mike Roeloffs			
als Arbeitnehmervertreter in den Aufsichtsrat der Bielefelder Bäder und Freizeit GmbH (BBF GmbH).			
Begründung:			
Der Aufsichtsrat der BBF GmbH umfasst neun Mitglieder, von denen gem. § 108a Abs. 1 GO NRW ein Mitglied aus einer von den Beschäftigten des Unternehmens gewählten Vorschlagsliste zu entsendender Arbeitnehmervertreter ist.			
Mit Beschluss vom 20.01.2021 hat der Rat der Stadt Bielefeld Herrn Yannik Grabowski als Arbeitnehmervertreter bestellt und entsandt. Herr Grabowski hat mit Schreiben vom 17.11.2023 sein Mandat zum 31.12.2023 niedergelegt, da er aus der BBF GmbH ausscheidet. Aus diesem Grund hat der Rat der Stadt gem. § 108a Abs. 8 GO NRW einen Nachfolger aus dem noch nicht in Anspruch genommenen Teil der Vorschlagsliste zu bestellen.			
Laut Mitteilung des Betriebswahlvorstandes war Herr Mike Roeloffs der Zweitplatzierte auf der Vorschlagsliste. Herr Roeloffs steht zur Bestellung als Arbeitnehmervertreter zur Verfügung.			
Oberbürgermeister/Beigeordnete(r)	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.		